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    MEDIENINFORMATION 
 
 
 
 
 

Die  Gemeinde  in formier t   
 
 

     
 
 
Aus dem Gemeinderat 
 
- Anschluss- und Vorteilsbeiträge, Gebühren und Miete für Multimedianetz (MMN), Abfall, 

Abwasser, Strasse und Wasser im Jahr 2025 
 

Anschluss- und Vorteilsbeiträge, Gebühren und Miete für 
Abwasser, Multimedianetz (MMN), Wasser, Strasse und Abfall, 
im Jahr 2025 

Per 1. Januar 2025 werden die veränderten Ansätze für Abwasser, Multimedianetz, Strasse und 
Abfall in Kraft gesetzt. 
 
Abwasser (Kanalisation) 
 

Vorteilsbeiträge (exkl. MwSt.)   unverändert 
 massgebende Grundstücksfläche CHF / m² 5.90 
 Wohn- und Geschäftszonen (Gebäudevolumen) CHF / m³ 15.50 
 Gewerbe- und Industriezonen (Gebäudevolumen) CHF / m³ 12.70 
 

Abwassergebühr (exkl. MwSt.)   unverändert 
 ARA-Gebühr  CHF / m³ 1.30 
 
Multimedianetz (MMN) 
 

Anschlussbeiträge (exkl. MwSt.)   unverändert 
 für ein Gebäude bzw. die 1. Wohnung CHF / Stk. 2'433.00 
 für jede weitere Wohnung CHF / Stk. 669.00 
 für jede zusätzliche Anschlussdose CHF / Stk. 182.00 
 

Gebühr (exkl. MwSt.)    unverändert 
 Benutzungsgebühr (pro Monat u. Wohnung) CHF / Stk. 9.00 
 

Miete (exkl. MwSt.)    bisher neu 
 Lichtwellenleiter-Miete (pro Faser u. Jahr) CHF / m¹ 1.05 0.50 
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Wasser 
 

Vorteilsbeiträge (exkl. MwSt.)   bisher neu 
 Wohn- und Geschäftszonen (Gebäudevolumen) CHF / m³ 2.90 3.35 
 Gewerbe- und Industriezonen (Gebäudevolumen) CHF / m³ 2.25 2.60 
 Schwimmbad  CHF / m³ 12.55 14.60 
 Unüberbaute Grundstücke CHF / m² --.25 --.30 
  mindestens aber  CHF / Parz. 62.70 72.95 
 

Gebühr (exkl. MwSt.)    unverändert 
 Wasserbezugsgebühr CHF / m³ 1.40 
 

Grundgebühr stationäre Wassermesser (exkl. MwSt.) 
 Zählergrösse (NW) Durchfluss (Q3) Ansatz pro m³ Total 
  bisher neu bisher neu 
  20 mm 4 m³ 25.00 29.10 100.00 116.40 
  25 mm 6 m³ 40.00 46.55 240.00 279.30 
  32 mm 10 m³ 40.00 46.55 400.00 465.50 
  40 mm 16 m³ 40.00 46.55 640.00 744.80 
  50 mm 25 m³ 40.00 46.55 1'000.00 1'163.75 
  65 mm 70 m³ 40.00 46.55 2'800.00 3'258.50 
  80 mm 120 m³ 40.00 46.55 4'800.00 5'586.00 
  100 mm 230 m³ 40.00 46.55 9'200.00 10'706.50 
  150 mm 450 m³ 40.00 46.55 18'000.00 20'947.50 
  200 mm 800 m³ 40.00 46.55 32'000.00 37'240.00 
 
Strasse 
 

 Vorteilsbeiträge (MwSt.-frei)   unverändert 
 

 1. Strassenkorrektion 
 Fahrbahnbeitrag  CHF / m¹ 1108.00 
 Trottoirbeitrag diesseitiger Anwänder CHF / m¹ 24.40 
 Trottoirbeitrag gegenüberliegender Anwänder CHF / m¹ 12.20 
 Perimeterbeitrag  CHF / m² 3.60 
 

 2. Strassenneubauten 
 Fahrbahnbeitrag  CHF / m¹ 215.95 
 Trottoirbeitrag diesseitiger Anwänder CHF / m¹ 48.85 
 Trottoirbeitrag gegenüberliegender Anwänder CHF / m¹ 24.40 
 

 3. Perimeterbeitrag  CHF / m² 7.20 
 Wohnungs- und Gewerbebeitrag CHF / Einheit 597.75 
 

 4. Industriebeitrag 
 Perimeterbeitrag bis 40m Tiefe CHF / m² 5.90 
 Perimeterbeitrag 40 - 80m Tiefe CHF / m² 2.95 
 
Abfall 
 

 1. Gebühren Hauskehrichtabfuhr 
 

 Hauskehricht in offiziellen Gebührensäcken (inkl. MwSt.)  unverändert 
 17 Liter und max. 2,5 kg pro Sack CHF 1.00 
 35 Liter und max. 5,0 kg pro Sack CHF 2.00 
 60 Liter und max. 10,0 kg pro Sack CHF 4.00 
 

 Sperrgut (inkl. MwSt.)   unverändert 
 bis 15 kg    CHF  6.00 
 bis 30 kg    CHF  12.00 
 

 2. Gebühren Gewerbekehrichtabfuhr 
 Container (Industrie und Gewerbe) (exkl. MwSt.)   unverändert 
 Grundgebühr bis 800 Liter pro Leerung CHF  13.50 
 und Gewichtsgebühr pro 100 kg CHF  18.00 
 

 3. Gebühren Kunststoffsammlung 
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 Kunststoff in offiziellem Gebührensack (inkl. MwSt.)   unverändert 
 35 Liter pro Sack     CHF  1.70 
 60 Liter pro Sack     CHF  2.40 
 

 4. Gebühren Grünabfuhr 
 

 Einmalleerung (inkl. MwSt.)   unverändert 
 Grünabfuhr-Gebührenmarke CHF  3.00 
 800-L-Grünabfuhr-Container-Gebührenmarke CHF  30.00 
 

 Leerung Kalenderjahr, pauschal (inkl. MwSt.)   bisher neu 
 Behälter bis 140 Liter CHF  60.00 84.00 
 Behälter bis 240 Liter CHF  120.00 168.00 
 Behälter bis 770 Liter CHF  360.00 504.00 
 

 5. Gebühren Kompostierungsanlage Hardacker Muttenz 
 

 Annahmepreis für organische Abfälle der Gemeinde  
Muttenz (exkl. MwSt.)   unverändert 

 Grünschnitt, Grünabfuhr pro Tonne CHF  103.25 
 Äste, Baum- und Strauchschnitt pro Tonne CHF  37.15 
 

 Annahmepreis für organische Abfälle von Gewerbe- 
treibenden (exkl. MwSt.)   unverändert 

 Grünschnitt, Grünabfuhr pro Tonne CHF  121.80 
 Äste, Baum- und Strauchschnitt pro Tonne CHF  83.55 
 

 Annahmepreis für organische Abfälle von Privat- 
personen (exkl. MwSt.)   unverändert 

 Grünschnitt, Grünabfuhr, Äste, Baum- und Strauch- 
schnitt pro Tonne  CHF  121.80 

 Mindestannahmepreis für organische Abfälle von  
Privatpersonen pro Tonne (inkl. MwSt.) CHF  4.00 

 

 Abgabepreis für Kompost an die Gemeinde und  
Gewerbetreibe (exkl. MwSt.)   unverändert 

 Gartenkompost, 10 mm, (inkl. Verlad) pro m³ CHF  42.00 
 

 Abgabepreis für Kompost an Privatpersonen  
(exkl. MwSt.)    unverändert 

 Gartenkompost, 10 mm (Selbsbedienung) pro m³  CHF  52.00 
 

 6. Gebühren Häckseldienst 
 

 Einsatzdauer der Häckselmaschine (inkl. MwSt.)   unverändert 
 bis 5 Minuten, pauschal CHF  25.00 
 6 bis 10 Minuten, pauschal CHF  50.00 
 über 10 Minuten, pauschal CHF  50.00  

plus jede weitere Minute CHF  4.00 
 

 7. Gebühren Tierkörperentsorgung 
 

 Anlieferung in die Sammelstelle der Gemeinde  
(inkl. MwSt.) unverändert Tierkörper und andere  
tierische Abfälle aus privaten Haushaltungen in    unverändert 
Muttenz bis 30 kg  CHF gratis 

 Tierkörper und andere tierische Abfälle aus  
privaten Haushaltungen ausserhalb von Muttenz  
und aus gewerblicher Tätigkeit sowie aus    unverändert 
Nutztierhaltung pro kg CHF 4.00 

 
 
 
Muttenz, ?   DER GEMEINDERAT 

 
(Für weitere Auskünfte wenden Sie sich bitte an Gemeindeverwalter Aldo Grünblatt Tel. 061 466 62 01) 


